e

L

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba
--------LITORAL NORTE DE SÃO PAULO--------

LEI N~MERO 1335 DE 28 DE FEVEREIRO DE 1994
(Referente ao Aut6srafo No. 6/94)
<De autoria do Vereador Eduardo d2 Souza Cesar·

'J. : mpi::-:·:.:.::~·:\ ;' e. .;·:i_;::

d <-::· p r· D p ir i (·::: d :~\ d !'.·:·:

n ex02uç~o de serYiços de
a e atc•ramento de imÓYeis

Le;s 976/89, 1150/92 2 1237/93.

PAULO RAMOS DE OLIVEIRA, Prefeito M u. 1- ; e i p ~:1 1 d~;;_ !::: s t {:~ n e: i ~-~. B (!\ 1 n e(~ r- i :~\
usando das atribui;ôes que lhe ele Ub<:11: ubi,\, Estado de S~o Paulo,

FACO SABER (·:

r;~·11··· t 1 .1' 1 ~ \ j., Ci p t'" ()j'.J t··· i f.::·t ~~ir i O y ~::, C1;;; ~::.!J i cl C,I..... OU

ocupante a qualquer trtulo de terreno urbano, deverá mant@-10
1 i rnp <J T e (!-~P i n ~:i.d o e ·J. i Vf'(·:-:· c1 (-:·: q u~":"l.1 q u (·:·:i··· ·Foc D '.:.:J El.- ;·:\d 01-- c1 E ~:)o 11..1.; (;_~~~~o :r s:.ob
pena de multa correspondente a 5,00 !cinco) UFM.

t'íl'" t ~ ~-~1 ,:::i ;?o .... O ;::i (" u;:) ;"· i <.::·:·t: 51,. i u ~· p o~:;su j dor· 011

ocupante a qualquer trtulo de terreno ur~ano, deverá mantf-lo
1 j 'v' 1'. (~ cl ~:·:· cl f;:- p , ... f::· ~:. ~;; (~; (·:~ ;:;. ç.::· ::·:i. t: (·:·: 1-~ ~-·· :t:\ ~~ C' ti. ·::: (·~~ ~~.:i. C D t ::·:·~ Ir! r n i ;ri i:":\. d (+: 0 r 3 ~) ni E~ t: ! .. C:• ·:::.

ac i m:::1. d o n r \.-' (·? 1 i::·:· ;.~ i ·:::. t (·:·: n t: (·:·:· ,. ()1.). ::) !'' 1 :·'v' i ~:; t C< p ;·:\l' :,:;\ o {:· CJP D d('~~=~ ::.:j u. i a·:::. T e: C\ ~:;o

n~o haja escoamento natural das águas pluviais, sob ?Ena de multa
de 10,00 Cdezl UFM.

Artigo 3o. Independentemente das multas
p r e v i ·:;; t <:'I. ~::. n e-::; t: ~·=\ i... «:·: í ,. o ::> r· op 1'· r (·:·:· ·::: ·:!'. t' i o,. p o·:::. ·::.u. ; cio t··· ou oc u. p <:.:i.n t <·':~ ~;,

qualquer tFtulo de terreno urbano, fica obrigado a atender a
i n t i rna r;. ~Wo d(:\ F> i"· t:·:· f r:.-: i t 1..1. 1"· <':\ Mu n i e i p a 1 p :t:t 1" (·:·t 1··· e-:-:· ::·:i. 'J. í :-:~i·:·t1'· os ::~er v i e; o!::. a .::11..1.t.::·:

~::.c-:: r0:·fer<·? r:::st ~=\. LE· i y no j::1 1· .. i::"i.:~:~o de-::- 3(? ( t 1· .. ; nt <":\) d j t:\~; :r fie ando <:\

Mun ic ip~:a.1 id<:tdi::-~ :::ti .. d:nr· i:~-:(?'.c\::~. :::1. 1~·e:::1.l iz<.-\·· .. 1o:::.y n:t:\ ~~U(~. omis~-:~~Xo ..

cobrará de quem de
referidos nesta Lei,

P i·:·~ r· -d~ 9 !" :::i. f' D

e: ! 1'·(·?; t n >·

por ela executado~.
apurado cm processo l citatório, acrescido
adm i n i ~;t 1'":::\~: i v~:"t. d~~ ;2~?/;'. <vinte pi:::ii .. C(·:'.·nt o),,

Muni e i p:::..1 i cl~:i.df::
(~o:::, -::;er·v i ç;o~:;

l'"\.;;spc·-::ct i 'v'O,.

r'

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba
--------LITORAL NORTE DE SÃO PAULO--------

As ~ultas ~revistas nesta

1:'\ :~· t \ ~7.l :::1 n .. ·:\ c1·i u. ºJ. t /:"i. ·::, ·::. ·; ; r ~::« ::: "Z:\ ., '.:·· '::·~ r1·i e: o mo ~=\

e t1b1 ... «:\ n (~ ~:.. d o eu~:; t o d o·:::. :::.E· t' ·...,· \ ~ u -:::. i:.:-: : ~(·:-:·e: u. t ~::\d o fü ~· n ~~:o p 1 .. · e ~j u d i e;:.:.. m ~-:~
a91.-~fl.'v'<:\(j,:~~o e~~-:\ ~:\1 rq1J(:Jt::":"1. do Irnpo·::~t(J ;:'r1E·c .. ;"·\} i.-~:· "fE·r1~·it:Of"i(·;.l l..Jr·l:i:::·\nO
IPTU, prevista na artigo ~22, do citada C6diga ~ributário

r- M1.1nicipa1 ..
\....

e

data de sua publ ica~ão, ficando revogadas
de junho de 1989, 1150 de 11 de março de
mar~o de 1993 e demais disposiç~es que
n<~'.;;ta Lei ..

as Lei~ Nas .. 976 de
1992 e 1237 de 15

Ubatuba, 28 de fevereiro de 1994

PAU ~MOS OE OLIVEIRA é~to Municipal

/: /. .
• L\.>

d&:·

Doe: umt:·n t 'E1.\;.: ~::~c:i
tl0; í. 'i'94"

Registrada na Seção de
da o~cretaria de Administ~a~ão, em 28

Arquivo ~:-:·

d<:.~': f t.;:Vi·:~1~· F::· i !"D

;_:~